*Dubium II.* Potestne tolerari quod in Officio Ferae IV, V et VI Maioris Hebdomadae cantus Lamentationum, Responsoriorum et Psalmi *Miserere* fiat simul cum sono organi aut aliorum instrumentorum, et quod perdurante expositione Sanctissimi Sacramenti, concinantur versiculi (mottetti) pariter cum sono organi aut aliorum instrumentorum musicalium, sive horis vespertinis Ferae V, sive de mane Ferae VI eiusdem Maioris Hebdomadae?

*Dubium III.* In cantu Evangelii Passionis D. N. I. C. per Maiorem Hebdomadam potestne admitti :

(a) usus tribi pluteorum sive legivorum et totidem librorum.

(b) quod cantores habeant faciem conversam ad Celebrantem?

(c) quod unus cantor sit in ambone et alii duo in separato quoque altiori?

(d) cum Celebrans defectu ministrorum debeat esse unus ex cantoribus Evangelii Passionis, debetne se collocare a cornu Evangelii, an vero a cornu Epistolae?

*Dubium IV.* In aliquibus Goanae Archidioeceseos Ecclesiis celebratur festum Transitus Beatae Mariae Virginis a die 13 ad diem 14 Augusti, processionem qua defertur imago ipsius Deiparae in feretro deposita ac si demortua iaceret, ibique relinquitur usque ad primas Vesperas diei Assumptionis, tunc imago erecta sistitur ac si viva esset. Licetne huiusmodi usus cum hisce ritibus tolerare?

*Dubium V.* Potestne tolerari ut velo seu pallio contegatur imago D. N. I. C. in processione Ferae VI Maioris Hebdomadae quod generatim in Goana Archidioecesi locum

obtinere quemadmodum etiam in processione super memorata Transitus B. M. V. fieri solet?

*Dubium VI.* Prohibendusne erit usus contegendi ramis et floribus tumulos, qui eriguntur in Ecclesiis occasione funeralium?

*Dubium VII.* In Seminario Racholensi quotannis celebratur cum magno pompae apparatu dies qua fit initium scholarum. Quaeritur utrum huiusmodi solemnitas praebet sufficiens motivum celebrandi, uti fit, Missam votivam solemnem de Spiritu Sancto? Et quatenus affirmative, poteritne Ordinarius indulgere veniam, ut in perpetuum haec Missa celebretur?

*Dubium VIII.* Quum Ecclesia praefati Seminarii Titularem habeat S. Ignatium de Loyola, debetne eiusdem Sancti nomen commemorari in oratione "A cunctis" in Missis quae celebrantur in Oratorio interiori Seminarii, loco nominis Sancti Patroni loci?

*Dubium IX.* Potestne Ordinarius locorum transferre propter quodvis etiam leve motivum festivitates quoad solemnitatem extrinsecam, et permittere quod in die proprio Festi solummodo Missa diei cantetur absque alia pompa in eadem Ecclesia, ubi celebranda erit festivitas in aliam diem translata?

*Dubium X.* Debetne aboleri, an servari potest communis praxis existens in Archidioecesi Goana, quamvis ea sit contraria praescripto Ritualis, quod nempe in mandandis sepulturae clericis vel pueris, Parochus, loco praecedendi sequatur feretrum, saltem quando hoc defertur a clericis?

*Dubium XI.* Utrum Episcopo adsistente in throno Missae celebratae ab aliquo qui habeat dignitatem in Capitulo, possit hic sedere ad hymnum "Gloria" et ad "Credo" contra thronum Episcopi in sella instructa branchiis et fulcramento pro humeris?

*Dubium XII.* Utrum Canonicis Missam celebrantibus solemnioribus diebus, cum vel sine adsistentia Episcopi, liceat uti alba ornata fimbriis seu reticula a cingulo deorsum?

*Dubium XIII.* Utrum quando Ordinarius committit administrationem alicuius Parochialis Ecclesiae Sacerdoti Regulari, debeat hic sequi in celebratione Missae Kalendarium Dioecesanum an proprium Ordinis? et quatenus affirmative pro Kalendario proprio Ordinis, utrum Sacerdotes saeculares in eadem Ecclesia celebrantes debeant Dioecesanum Kalendarium sequi, etiam si id importet differentiam quoad colorem paramentorum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti

Secretarii, omnibus mature perpensis, ita propositis dubiis rescribendum censuit, videlicet :

Ad I. Stare debent tantum ad benedictionem, et adhibeant solummodo rochettum cum superpelliceo.

Ad II. Negative quoad Lamentationes, Responsoria et Psalmum "*Miserere*," nec non ad reliquas liturgicas partes : in versiculis autem coram Sanctissimo Sacramento tolerari posse, attenta antiqua consuetudine.

Ad III. Affirmative ad 1<sup>am</sup> partem : Negative ad 2 et 3 : ad 4 Affirmative ad primam quaestionem, et Detur Decretum in Tridentina 14 Martii 1836 ad 4 : Negative ad secundam.

Ad IV, V, VI. Tolerari posse.

Ad VII. Ad primam partem decernendum ab Episcopo : ad 2 Negative.

Ad VIII. In Oratorio privato Seminarii Racholensis, in oratione "*A cunctis*" exprimendum est nomen Sancti Titularis Ecclesiae eiusdem Seminarii.

Ad IX. Negative.

Ad X. Servetur Rituale Romanum Tit. 6, c. 3, n. 1.

Ad XI. Obstant Decreta.

Ad XII. Tolerari posse.

Ad XIII. Ad 1<sup>am</sup> partem detur Decretum in Tuden. 23 Maii 1840 ad 5 : ad 2<sup>am</sup> partem, Dilata.

Atque ita rescripsit et declaravit. Die 16 Iunii 1893.

✠ CAJ. Card. ALOISI-MASELLA, S. R. C. Praef.

Pro R. P. D. VINCENTIO NUSSI, S. R. C. Secr.

Can. IOANNES PONZI, Subst.

## DE CONFRATERNITATE SACRAE FAMILIAE.

### OFFICIUM ET MISSA S. FAMILIAE.

#### *Decretum.*

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII. Consociationem a Sancta Familia, quae laetos atque uberes fructus iam in Ecclesia ferebat, per Litteras diei XIV. Iunii superioris anni eo salutari consilio approbavit, ut familiae christianae arctiori pietatis nexu Sanctae eidem Familiae devincirentur, et Iesus, Maria ac Ioseph familias sibi deditas tamquam rem propriam tuerentur ac foverent. Quo vero inter fideles cultus erga eandem Sanctam Familiam in dies augeatur, plurimi amplissimi diversarum nationum Episcopi ipsi Sanctissimo Domino Nostro humillimis precibus supplicarunt, ut, quemadmodum iam in aliquibus locis obtinebat,

Officium et Missam in honorem Sanctae Familiae Nazarenae sibi, religiosisque Congregationibus petentibus concedere dignaretur.

Porro, quum in peculiari officio, iamdiu in quibusdam Diocesisibus adhibito, nonnulla immutare opus esset; visum fuit novum Officium et Missae schema conficere, quod reapse de speciali Apostolica Auctoritate concinnatum, et prouti in superiori exemplari prostat, per me infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum, una cum R. P. D. Augustino Caprara, Sanctae Fidei Promotore, diligenter revisum, a meipso Cardinali subsignata die eidem Sanctissimo Domino Nostro exhibitum fuit. Sanctitas vero Sua illud in omnibus approbare dignata est, benigneque indulgit, ut Festum ipsius Sanctae Familiae cum Officio ac Missa propriis a singulis Sacrorum Antistitibus pro Clero sibi commissae Dioceseos, atque a religiosis Congregationibus petentibus, sub ritu Duplicis maioris Dominicae III. post Epiphaniam recoli valeat: simulque mandavit, ut in locis ubi huc usque Festum Sanctae Familiae celebratum est, illud praefatae Dominicae III. post Epiphaniam affigatur, novumque Officium cum Missa antiquo in posterum substituat: servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14 Iunii, 1893.

C. Card. ALOISI-MASELLA,  
S. R. C., Praejectus.

L. ✠ S.

VINCENTIUS NUSSI,  
S. R. C., Secretarius.

## DUBIA DE ERECTIONE CONFRATERNITATUM SACRAE FAMILIAE.

### I.

RME DOMINE :

Emus Card. Parocchi, Archiconfrat. S. Familiae Praeses, per me infrascriptum propositis dubiis respondet :

I. An requiratur in singulis paroeciis erectio canonica ab Episcopo ad instar Confraternitatum proprie dictarum? *Resp. Negative*; fit per diploma quod Emus Praeses mittet.

II. An requiratur declaratio authentica, per diploma in scriptis vel alio modo ab Episcopo vel moderatore de erectione consociationis in singulis paroeciis? *Resp. Negative*; sed moderator servet quae in Regulis habentur (III, b).